
Sodinukus rekomenduojame įsigyti medely-
nuose. Miške iškasti medeliai miesto sąlygomis
sunkiai prigyja. Medelynuose parduodamų
sodinukų šaknynai yra gerai suformuoti, tinkami
persodinimui. Jei medelį nusprendėte kasti iš
miško, reikėtų rinktis kuo jaunesnį.

Perveždami medelį iki sodinimo vietos saugo-
kite sodinuko šaknyną nuo perdžiūvimo ar nušalimo.

Rinkdamiesi sodinimo vietą, įvertinkite aplinką –
ar medžiui pakaks erdvės, kai jis suaugs:

atstumas iki artimiausio pastato turėtų būti ne
mažesnis nei 5 m, iki daugiabučio namo sienos
su langais 10 m;

atstumas iki artimiausių sodinukų duobių – ne
mažesnis kaip 4 m.

KAIP PASIRINKTI
SODINIMO VIETĄ

KAIP TEISINGAI
PASODINTI MEDELĮ

1

2 KAIP APSAUGOTI MEDELĮ
NUOTEMPERATŪROSPOKYČIŲ3

Teisinga:
kaklelio vieta

sutampa su sodinimo
vietos žemės
paviršiumi.

Klaidinga:
šaknies kaklelis

giliau arba aukščiau
nei sodinimo vietos
žemės paviršius.

Medžius geriausia
sodinti pavasarį arba rudenį.

Pavasarį – prieš medeliui sulapojant,
rudenį – vos numetus lapus.

Tačiau, jei įsigijote medelį vazone ir
persodinant jo šaknynas nėra
judinamas, sodinti galima

visus metus.

VISUOMENINĖ ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ
APSAUGOS IR PRIEŽIŪROS KOMISĲA


